
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 247 DEL 18 APRILE 2018 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
Oggetto: Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 45 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Ctg. D Comparto 
Sanità, per le esigenze dell’AOU Federico II  - scorrimento graduatoria 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
        
      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
               dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: preso nota in attesa variazione 
al bilancio  
 
 
      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
                   dott. Rosario Magro 
 

 
 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

       F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario  
          dott. Natale Lo Castro                  dott. Gaetano D’Onofrio 



 2

   

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

 
Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 389 del 24/05/2017, è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e 
colloquio, per la copertura di n. 45 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Ctg. D 
Comparto Sanità, per le esigenze dell’AOU Federico II; 

 
 che, con Deliberazione n. 194 del 22/03/2018, sono stati approvati tutti gli atti della procedura di 

mobilità suddetta, ivi inclusa la graduatoria di merito della stessa ed è stato autorizzato il 
trasferimento dei candidati collocati ai primi 45 posti della graduatoria medesima; 

 
 che, con note prott. vari, inoltrate in data 26/03/2018 alle Aziende di appartenenza dei 45 candidati 

vincitori della procedura in parola, questa Azienda ha chiesto di voler confermare il nulla osta al 
trasferimento (già espresso in occasione della partecipazione alla Selezione) e di voler indicare la 
data di decorrenza dello stesso, con la precisazione che il procedimento dovrà perfezionarsi 
perentoriamente, entro il limite massimo di 120 giorni dalla data di ricezione della richiesta 
suddetta, nel rispetto di quanto disposto con Deliberazione n. 4 del 10/01/2018; 

 
Rilevato che nelle note suddette il termine ultimo per il trasferimento è stato fissato al 01/08/2018; 
 
 che, ad oggi, le richieste di questa Azienda sono state riscontrate, con esito positivo, da meno di 15 

Aziende, che hanno fissato, per la maggior parte, la decorrenza del trasferimento alla data ultima 
indicata da questa AOU (01/08/2018); 

 
 che, dalla data di autorizzazione della procedura di mobilità in parola ad oggi, la carenza in 

organico di personale infermieristico si è ulteriormente aggravata, a causa delle numerose 
cessazioni dal sevizio nel frattempo intervenute (n. 65 unità) e che tale situazione andrà a inasprirsi 
nei mesi futuri, per i quali sono programmati ulteriori collocamenti a riposo (n. 23 unità fino al 31 
ottobre 2018, oltre quelle che cesseranno negli ultimi due mesi dell’anno, per le quali l’Università 
Federico II non ha ancora notificato il provvedimento di cessazione); 

 
 che la situazione di emergenza assistenziale in cui versa l’Azienda a causa della carenza di 

personale infermieristico non consente più di garantire i livelli essenziali di assistenza e, in alcuni 
casi, rischia di comportare addirittura l’interruzione dell’erogazione delle prestazioni assistenziali e 
la chiusura di alcuni reparti; 

 
Ritenuto di dover autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito approvata con la cit. Deliberazione 

n. 194 di ulteriori n. 45 unità e, per gli effetti di dover inoltrare formale richiesta di trasferimento 
dei candidati, di seguito elencati e collocati dal 46° al 90° posto della graduatoria stessa alle 
Aziende di rispettiva appartenenza, precisando - anche a dette Aziende - che il procedimento dovrà 
perfezionarsi perentoriamente, entro il limite massimo di 120 giorni dalla data di ricezione della 
richiesta suddetta, nel rispetto di quanto disposto con Deliberazione n. 4 del 10/01/2018: 

 

 COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

46 LOMBARDI ANDREA NOCERA INFERIORE (SA) 07/02/1987 
47 DE MARTINO GIOVANNI ACERRA (NA) 16/03/1985 
48 CAPUANO RAFFAELLA NAPOLI 21/02/1981 
49 MELE MARIALESSANDRA CASERTA 12/04/1979 
50 ROMANO GIUSEPPE POLLENA TROCCHIA (NA) 29/08/1984 
51 CESARANO MARIA CASTELLAMMARE DI STABIA  14/02/1985 
52 LANZUISE ANITA MUGNANO DI NAPOLI 15/09/1979 
53 IOVINO GIUSEPPE NAPOLI 16/03/1989 



 3

 COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

54 TIZZANI VINCENZO  NAPOLI 11/07/1983 
55 POPPITI LUISA  POLLA (SA) 22/05/1980 
56 CENTORE FRANCESCO  ERCOLANO (NA) 20/12/1968 
57 PASCARELLA MICHELA MADDALONI (CE) 25/10/1979 
58 GANDINI MARTINA PAVIA 10/08/1989 
59 MAZZOTTI ROSA NAPOLI 24/02/1984 
60 SERAPONTE SIMONA NAPOLI 26/04/1983 
61 PETRONE ANTONIO MASSA DI SOMMA (NA) 08/07/1988 
62 BRUNO EMANUELA NAPOLI 18/09/1984 
63 STAGLIANO SABRINA NAPOLI 06/11/1984 
64 TRONCONE DANIELE NAPOLI 08/06/1983 
65 DIANA CARLA NAPOLI 07/02/1972 
66 MAIORIELLO MILENA PIEDIMONTE MATERE (CE) 16/04/1985 
67 TAFUTO ANGELO NAPOLI IL 22/04/1982 
68 DE FRANCESCO ANTONELLA MADDALONI (Ce), 19/01/1990 
69 MARCONI ELISA ANAGNI (FR) 30/05/1985 
70 BUONO MARIANO CASTELLAMMARE DI STABIA 09/12/1988 
71 DI NARDO LEONARDO PIEDIMONTE MATESE 26/07/1990 
72 AMABILE PAOLO SARZANA (SP) 22/12/1980 
73 D’ADDIO ANDREA CASERTA 15/12/1970 
74 MASSA LUCIA OLIVETO CITRA (SA) 12/11/1982 
75 SARRACINO MARIA SAN FELICE A CANCELLO (CE) 01/07/1983 
76 SETARO ANNA POTENZA 04/03/1989 
77 GAROFALO GENNARO TORRE DEL GRECO (NA) 05/04/1977 
78 BANDIERA ANTONIO NAPOLI IL 09/05/1988 
79 SENATORE VERONICA NOCERA INFERIORE (SA) 29/05/1980 
80 DELLO STRITTO ONOFRIO CASERTA 12/04/1988 
81 ANDREOZZI RAFFAELLA AVERSA (CE) 25/08/1983 
82 PETTI EMMA NOCERA INFERIORE (SA) 16/08/1976 
83 PERRONE DANIELA SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 04/09/1985  
84 LETTIERI ANTONIO SCAFATI (SA) 07/05/1984 
85 PAGANO MARIA PIA NAPOLI 28/01/1973 
86 RUSSO ISABELLA WARSTEIN (GERMANIA) 17/03/1990 
87 MAIELLARO ANTONIO SALERNO 11/08/1988 
88 PARISI EMILIA SALERNO 01/01/1982 
89 CICERANO FABIO NAPOLI 17/03/1978 
90 PALLADINO VINCENZO NAPOLI 14/12/1984 
 
 di riservarsi la facoltà di scorrere ulteriormente la graduatoria  in caso di rinuncia da parte di uno o 

più candidati o in caso di indisponibilità, da parte delle Aziende di appartenenza, a concedere il 
trasferimento entro la data che sarà indicata da questa AOU nella nota di richiesta di trasferimento; 

 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella  sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai  sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget; 

  

Propone 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

 



 4

1. Di autorizzare lo scorrimento, per ulteriori n. 45 unità, della graduatoria di merito approvata con 
Deliberazione n. 194 del 22/03/2018 e relativa alla procedura di mobilità volontaria regionale ed 
interregionale, per titoli e colloquio per la copertura di n. 45 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere – Ctg. D, indetta con Deliberazione n. 389 del 24/05/2017. 
 

2. Di inoltrare formale richiesta di trasferimento dei candidati, di seguito elencati e collocati dal 46° al 90° 
posto della graduatoria su citata, alle Aziende di rispettiva appartenenza, precisando che il procedimento 
dovrà perfezionarsi perentoriamente, pena decadenza dal diritto al trasferimento, entro il limite massimo 
di 120 giorni dalla data di ricezione della richiesta suddetta , nel rispetto di quanto disposto per i vincitori 
della procedura con Deliberazione n. 4 del 10/01/2018: 
 

 COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

46 LOMBARDI ANDREA NOCERA INFERIORE (SA) 07/02/1987 
47 DE MARTINO GIOVANNI ACERRA (NA) 16/03/1985 
48 CAPUANO RAFFAELLA NAPOLI 21/02/1981 
49 MELE MARIALESSANDRA CASERTA 12/04/1979 
50 ROMANO GIUSEPPE POLLENA TROCCHIA (NA) 29/08/1984 
51 CESARANO MARIA CASTELLAMMARE DI STABIA  14/02/1985 
52 LANZUISE ANITA MUGNANO DI NAPOLI 15/09/1979 
53 IOVINO GIUSEPPE NAPOLI 16/03/1989 
54 TIZZANI VINCENZO  NAPOLI 11/07/1983 
55 POPPITI LUISA  POLLA (SA) 22/05/1980 
56 CENTORE FRANCESCO  ERCOLANO (NA) 20/12/1968 
57 PASCARELLA MICHELA MADDALONI (CE) 25/10/1979 
58 GANDINI MARTINA PAVIA 10/08/1989 
59 MAZZOTTI ROSA NAPOLI 24/02/1984 
60 SERAPONTE SIMONA NAPOLI 26/04/1983 
61 PETRONE ANTONIO MASSA DI SOMMA (NA) 08/07/1988 
62 BRUNO EMANUELA NAPOLI 18/09/1984 
63 STAGLIANO SABRINA NAPOLI 06/11/1984 
64 TRONCONE DANIELE NAPOLI 08/06/1983 
65 DIANA CARLA NAPOLI 07/02/1972 
66 MAIORIELLO MILENA PIEDIMONTE MATERE (CE) 16/04/1985 
67 TAFUTO ANGELO NAPOLI IL 22/04/1982 
68 DE FRANCESCO ANTONELLA MADDALONI (Ce), 19/01/1990 
69 MARCONI ELISA ANAGNI (FR) 30/05/1985 
70 BUONO MARIANO CASTELLAMMARE DI STABIA 09/12/1988 
71 DI NARDO LEONARDO PIEDIMONTE MATESE 26/07/1990 
72 AMABILE PAOLO SARZANA (SP) 22/12/1980 
73 D’ADDIO ANDREA CASERTA 15/12/1970 
74 MASSA LUCIA OLIVETO CITRA (SA) 12/11/1982 
75 SARRACINO MARIA SAN FELICE A CANCELLO (CE) 01/07/1983 
76 SETARO ANNA POTENZA 04/03/1989 
77 GAROFALO GENNARO TORRE DEL GRECO (NA) 05/04/1977 
78 BANDIERA ANTONIO NAPOLI IL 09/05/1988 
79 SENATORE VERONICA NOCERA INFERIORE (SA) 29/05/1980 
80 DELLO STRITTO ONOFRIO CASERTA 12/04/1988 
81 ANDREOZZI RAFFAELLA AVERSA (CE) 25/08/1983 
82 PETTI EMMA NOCERA INFERIORE (SA) 16/08/1976 
83 PERRONE DANIELA SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 04/09/1985  
84 LETTIERI ANTONIO SCAFATI (SA) 07/05/1984 
85 PAGANO MARIA PIA NAPOLI 28/01/1973 
86 RUSSO ISABELLA WARSTEIN (GERMANIA) 17/03/1990 
87 MAIELLARO ANTONIO SALERNO 11/08/1988 



 5

 COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

88 PARISI EMILIA SALERNO 01/01/1982 
89 CICERANO FABIO NAPOLI 17/03/1978 
90 PALLADINO VINCENZO NAPOLI 14/12/1984 

 
3. Di procedere al trasferimento dei suddetti candidati, riservandosi di scorrere la graduatoria in caso di 

rinuncia da parte di uno o più di essi.  
 
4. Questa Azienda inoltrerà formale richiesta di trasferimento alle Aziende di rispettiva appartenenza del 

personale su elencato, precisando che il procedimento dovrà perfezionarsi perentoriamente entro il limite 
massimo di 120 giorni dalla data di ricezione della richiesta suddetta, ai sensi di quanto stabilito con 
Deliberazione n. 798 del 09/11/2017. 
 

5. Il mancato trasferimento del dipendente, entro la data indicata da questa AOU, darà luogo alla decadenza 
dal diritto al trasferimento e al conseguente scorrimento della graduatoria. 
 

6. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui conti del Bilancio Aziendale. 
 
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
             dott. Natale Lo Castro  

 
F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea                 
 
                                  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                  

                   D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 

                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 
               Dott. Vincenzo Viggiani 



 6

Data consegna 16.04.2018 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 18.04.2018 
 
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        F.to Il Funzionario 

    Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


